
JORGE R MUGARTEGUI 9997385121
3.66 kW 16 de Agosto de 2024
1D 774210602602

970 kWh $ 2,824

6 920 kWh $54

98.09 % BIMESTRE $ 2,770

$16,944.00 MXN $327.00 MXN $16,617.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

# 202400010

JORGE R MUGARTEGUI  
9997385121

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

0 Estructura, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

Garantía de Potencia: 30 años. 
Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:
Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este
tiempo.
Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 16,944.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,617.00 $ 16,617.00 $ 16,617.00

2 $ 17,452.32 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,115.51 $ 17,115.51 $ 33,732.51

3 $ 17,975.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,628.98 $ 17,628.98 $ 51,361.49

4 $ 18,515.17 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,157.84 $ 18,157.84 $ 69,519.33

5 $ 19,070.62 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,702.58 $ 18,702.58 $ 88,221.91

6 $ 19,642.74 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,263.66 $ 19,263.66 $ 107,485.57

7 $ 20,232.02 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,841.57 $ 19,841.57 $ 127,327.13

8 $ 20,838.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,436.81 $ 20,436.81 $ 147,763.95

9 $ 21,464.15 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,049.92 $ 21,049.92 $ 168,813.87

10 $ 22,108.08 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,681.42 $ 21,681.42 $ 190,495.28

11 $ 22,771.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,331.86 $ 22,331.86 $ 212,827.14

12 $ 23,454.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,001.81 $ 23,001.81 $ 235,828.96

13 $ 24,158.09 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,691.87 $ 23,691.87 $ 259,520.82

14 $ 24,882.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,402.62 $ 24,402.62 $ 283,923.45

15 $ 25,629.32 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,134.70 $ 25,134.70 $ 309,058.15

16 $ 26,398.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,888.74 $ 25,888.74 $ 334,946.90

17 $ 27,190.15 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,665.41 $ 26,665.41 $ 361,612.30

18 $ 28,005.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,465.37 $ 27,465.37 $ 389,077.67

19 $ 28,846.03 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,289.33 $ 28,289.33 $ 417,367.00

20 $ 29,711.41 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,138.01 $ 29,138.01 $ 446,505.01

21 $ 30,602.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,012.15 $ 30,012.15 $ 476,517.16

22 $ 31,520.83 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,912.51 $ 30,912.51 $ 507,429.68

23 $ 32,466.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,839.89 $ 31,839.89 $ 539,269.57

24 $ 33,440.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,795.09 $ 32,795.09 $ 572,064.66

25 $ 34,443.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,778.94 $ 33,778.94 $ 605,843.60

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 866.8 1,060.4 1,111.3 1,158.4 968.4 856.3

Consumo actual 1,143.0 686.0 635.0 860.0 1,160.0 1,334.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


